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حسین قربانی– بر خلاف دیگر رقابت های ورزشی 
این جا سکوت، یک اصل است و شطرنج بازان 
شرکت کننده در چهارمین دوره مسابقات جام 
خاوران در رده های مختلف سنی با تمرکز بالا 
با رقبای خود به رقابت می پردازند. در این میان 
سنی  های  رده  دیگر  از  بیش  نوجوانان  حضور 
است و این امر نوید بخش آینده درخشانی برای 

شطرنج کشور است .
دوره  چهارمین  جنوبی«  »خراسان  گزارش  به 
مسابقات شطرنج آزاد جام خاوران در سه جدول 
استاندارد، بلیتس و تیمی سیامی از پنجم تا 10 
فروردین با حضور 148 شطرنج باز از سراسر کشور 
در مجتمع فرهنگی غدیر بیرجند برگزار و پنج میز 

اول رقابت ها از اینترنت زنده پخش شد. 
در این دوره از مسابقات که با استقبال شطرنج 
بازان کشور مواجه شد علاوه بر  70 شطرنج باز 
خراسان جنوبی حدود 80 شطرنج باز با خانواده 
های خود از 14 استان حضور یافتند. همچنین 
در این دوره از رقابت ها که یکی از معتبرترین 
مسابقات تقویم فدراسیون شطرنج کشور است 
علاوه بر »مسعود مصدق پور« استاد بزرگ شطرنج 
کشور، تعدادی از استادان بین المللی، بازیکنان 
تیم ملی، قهرمان نابینایان  کشور و قهرمان منطقه 

ای ناشنوایان هم حضور داشتند.

استقبال شطرنج بازان •
استاد بزرگ شطرنج کشور که قهرمان زیر رده 18 
سال جهان و چند دوره جوانان آسیاست و مدال 
های رنگارنگی را در مسابقات شطرنج رده های 
سنی مختلف جام ملت های آسیا کسب کرده است، 
با اشاره به حضورش در دو دوره از مسابقات شطرنج 
جام خاوران کیفیت این رقابت ها را مانند سال 
گذشته ارزیابی و به این نکته اشاره کرد که تعداد 
بیشتری از شطرنج بازان نسبت به سال 96 در این 

رقابت ها شرکت کرده اند.
به گفته »مسعود مصدق پور« همزمان با مسابقات 
جام خاوران در چند نقطه کشور مسابقات شطرنج 
برگزار می شود اما به دلیل ارزش جایزه های جام 
خاوران که برای قهرمانان در نظر گرفته شده است 
بیشتر شطرنج بازان در این دوره از مسابقات شرکت 
کردند. وی کیفیت میزبانی مسابقات را نسبت به 
سال گذشته بهتر ارزیابی و به در نظر گرفتن سوئیت 
خوبی برای اسکان بازیکنان دارای درجه بین 
المللی اشاره کرد.او با بیان این که شطرنج بازان 
خراسان جنوبی نسبت به سال گذشته پیشرفت 
خوبی کرده اند، افزود: با این وجود شاید به دلیل 
امکانات و حمایت های اندک سرعت رشد شطرنج 

بازان این استان کند بوده که این موضوع نشانگر 
آن است که شاید تعدادی از آن ها بدون دارا بودن 
مربی تمرین می کنند. وی با اشاره به مشکل مالی 
فدراسیون شطرنج اظهار کرد: به دلیل این که 
فدراسیون نتوانست در جذب حامی مالی موفق 
باشد از نظر مالی نمی تواند به برگزاری مسابقات 
در نقاط مختلف کشور کمک کند اما در زمینه 

رسیدگی به امور استان ها خوب عمل کرده است.
سرمربی تیم شطرنج شهرداری تبریز هم با ابراز 
رضایت از میزبانی استان در این دوره رقابت ها 
گفت: رنکینگ بالای جدول نسبت به سال گذشته 
افزایش یافته و زمان برگزاری این مسابقات در ایام 
نوروز مناسب است اما با توجه به حضور تعداد زیاد 
شرکت کننده، در دو دوره اول بهتر است از سیستم 
شتاب استفاده شود تا نتایج کسب شده دقیق تر 
باشد. »مرتضی عسکری« این نکته را هم مطرح کرد 
که پوئن شکنی این رقابت ها هر چند برای شرکت 
کنندگان در رده های پایین جدول ایجاد انگیزه می 

کند اما منصفانه نیست.
وی  با بیان این که مسئولان در چهار دوره برپایی 
این مسابقات تجربیات خوبی  کسب کرده اند و 
با بهره گیری از قابلیت های موجود در این استان 
درسال های آینده این رقابت ها به شکل بین المللی 
می تواند برگزار شود، ابراز امیدواری کرد: امکانات 
برای شکوفایی استعدادهای نوجوانان خراسان 
جنوبی فراهم شود تا شاهد حضور قهرمانان ملی 
و جهانی در رشته شطرنج از این استان باشیم و این 
رشته ورزشی به جایگاه واقعی خود با بهره گیری از 

امکانات بیشتر و مربیان بهتر برسد.

افزایش کیفی شطرنج •
سرداور چهارمین دوره مسابقات شطرنج جام 
خاوران هم با بیان این که سطح کیفی مسابقات 
نسبت به سال گذشته افزایش یافته است به ارائه 
گزارشی از آمار کمی این رقابت ها پرداخت و 
گفت: نوجوانان بسیاری از خراسان جنوبی در این 
مسابقات شرکت کرده اند و توری نیز برای بازدید 
شطرنج بازان شرکت کننده در این دوره از مسابقات 
از آثار تاریخی وگردشگری بیرجند در نظر گرفته 
شده است. »ناصر کنعان آذر« ابراز امیدواری کرد 
در سال های آینده با توجه به این که این مسابقات 
در فدراسیون جهانی شطرنج ثبت شده است با 
حمایت بیشتر اداره کل ورزش و جوانان خراسان 
جنوبی امکانات بیشتری در اختیار برگزار کنندگان 
این جام قرار گیرد. او با بیان این که فدراسیون 
شطرنج بعد از برگزاری مسابقات جهانی بانوان 
مشکل مالی پیدا کرد، افزود: به همین دلیل کمک 

فدراسیون در برگزاری این رقابت ها به ارسال 
جدول رده بندی برای فدراسیون جهانی شطرنج 

معطوف شده است.

معتبرترین مسابقات •
مسئول برگزاری چهارمین دوره مسابقات شطرنج 
آزاد جام خاوران هم با ارائه گزارشی از روند این 
از  به عنوان یکی  رقابت ها گفت: جام خاوران 
شطرنج  فدراسیون  تقویم  مسابقات  معتبرترین 
کشور شناخته می شود به همین دلیل 22 میلیون 
تومان جایزه برای این رقابت ها در نظر گرفته شد. 
»میزانی« با اشاره به استقبال بی نظیر از این دوره 
رقابت ها افزود: خوابگاه و صبحانه به صورت رایگان 
در اختیار شرکت کننده ها قرار گرفت و حدود 33 
میلیون تومان برای برپایی مسابقات پیش بینی 
شد و دستمزد داوران را اداره کل ورزش و جوانان 
با کمک به هیئت شطرنج استان پرداخت می کند. 
وی با قدردانی از حمایت های معاونت غذا و دارو و 
دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند افزود: 
اداره کل ورزش و جوانان، علاوه بر کمک مالی یک 
مینی بوس و سوئیتی برای سرداور مسابقات در نظر 
گرفت.به گفته وی برای ارتقای سطح شطرنج بازان 
استان و درخشش در رقابت های کشوری باید هزینه 
کنیم و حضور تعدادی از شطرنج بازان مطرح کشور 
در این رقابت ها میدانی برای کسب تجربه بازیکنان 
استان است. وی با بیان این که هیئت شطرنج 
در همه شهرستان های استان با وجود کمبودها 
وجود دارد افزود: اقدام خوبی برای برگزاری اولین 
تورنمنت بین المللی مسابقات شطرنج در فروردین 
امسال انجام شد اما با مخالفت ورزش و جوانان 

استان این موضوع عملی نشد و فقط پنج میز اول 
رقابت ها به شکل زنده از اینترنت برگزار شد و امید 
است سال آینده بتوان این مسابقات را به شکل بین 

المللی برگزار کرد.

نتایج •
به گزارش »خراسان جنوبی« در مسابقه شطرنج 
استاندارد جام خاوران »مسعود مصدق پور« استاد 
بزرگ شطرنج در جایگاه نخست قرار گرفت و »علی 
پیلوایه« از تهران با کسب 7.5 امتیاز و البته پوئن 
شکنی بهتر نسبت به دیگر رقیبان خود، موفق به 
کسب عنوان نایب قهرمانی این دوره از رقابت ها 
شد. بر اساس این گزارش »محمد میران خادمی« 
مقام اول بازیکنان برتر بالای دو هزار، »غلامرضا 
محمدی زید« مقام برتر هزار و 800 تا دو هزار، 
»وهاب ریگی« از زاهدان مقام برتر هزار و 600 تا 
هزار و 800 »مصطفی شاه دادی« از بیرجند مقام 
برتر زیر هزار و 600 را کسب کردند و در رده های 
سنی زیر هشت سال »کارن کردی« از گرگان، زیر 
12 سال »امیر حسین عبدا... آبادی« از نیشابور، 
زیر 16 سال »پرویز خزاعی« از مشهد، زیر 20 
سال»سید امیر رضا رضوی« از نیشابور و زیر 22 
سال »رضا محمدی« از قوچان دیگر مقام آوران 
این رقابت ها بودند. همچنین برترین پیشکسوت 
بالای 50 سال »رضا عبداللهی صابر« از تهران بود 
و در قسمت بانوان »نگار شمس« عنوان برترین خانم 
جدول را به خود اختصاص داد .  »مجتبی قلاسی 
مود« نیز عنوان بازیکن بیرجندی با ریتینگ و »سید 
مهدی اسلامی نیا« عنوان نوجوان برتر بیرجندی را 

به خود اختصاص دادند.

سخنی با متولیان 
زهرا قربانی -در واپسین روزهای سال 96 دکتر 
»افضل پور« پس از 16 ماه خدمت در منصب مدیریت 
ورزش و جوانان استان در نامه ای خبر بازنشستگی 
خود را اعلام و با اهالی ورزش استان خداحافظی کرد و 
البته در فاصله زمانی اندکی »سید علی اکبر محمدی« 
توسط وزیر ورزش و جوانان به عنوان سرپرست اداره 
کل ورزش و جوانان منصوب و پیرو این تغییر مدیریتی 
بار دیگر ورزش و جوانان خراسان جنوبی با بحران 
مدیریتی مواجه شد، موضوعی که بارها به تبعات آن از 
دیدگاه صاحب نظران این حوزه پرداخته شده است.

آن چه واضح و مبرهن است این که اهالی ورزش 
خراسان جنوبی هنگام انتصاب دکتر »افضل پور« 
این تغییر مدیریتی را به فال نیک گرفتند و چشم به 
فردایی بهتر دوختند و قطع به یقین انتظار داشتند که 
این انتصاب بار دیگر در زمره مدیریت آزمون و خطا قرار 
نگیرد و ثبات مدیریتی در این حوزه محقق شود که باز 
هم چنین نشد و مدیریت این حوزه در حالی فقط 16 
ماه دوام یافت که به طور قطع این مسئول و تصمیم 
گیران حوزه ورزش استان از وضعیت سنوات خدمت 
و مدت زمانی که او می تواند در سنگر ورزش و جوانان 
خدمت کند آگاه بوده و با علم به این موضوع این 
انتخاب را کرده اند.البته در تلاش، کوشش و زحمتی 
که در این مدت انجام شد هیچ شکی نیست و نمی توان 
و نباید این موضوع را انکار کرد چرا که مگر می شود در 
تشکیلات عریض و طویل ورزش و جوانان مدیر بود و 
خدمت نکرد با این وجود انتظار می رود مدیرانی برای 
این مجموعه بزرگ انتخاب شوند که حداقل مدت 
زمان بیشتری سکان هدایت آن را بر عهده گیرند 
تا بتوانند با شناخت کامل تاثیرهای بیشتری برای 
این مجموعه به ارمغان بیاورند.با همه این شرایط 
امیدواریم مسئولان کشور و استان در اسرع وقت با 
برنامه ریزی جامع و استفاده از تجربیات گذشته با 
انتخاب مدیری قوی و کارآمد برای این جامعه بزرگ در 
سال جدید به این خواسته جامعه مخاطب که مجموعه 

گسترده ای را شامل می شود جامه عمل بپوشند.

خبر

 برنز اسکواش باز استان 
درجام ماتریس 

برنز  مدال  خراشادی«  »احسان  سید   - زهرایی 
مسابقات اسکواش جام ماتریس یزد را از آن خود 
کرد. مربی و سرپرست تیم اعزامی اسکواش استان 
در گفت و گو با »خراسان جنوبی« به حضور »فرزاد حق 
خواه« و »سید احسان خراشادی« از خراسان جنوبی 
در رقابت های جام ماتریس یزد اشاره کرد که »سید 
احسان خراشادی« با شکست حریفان خود موفق به 

کسب مقام سوم این جام شد. 

 سیاه و سفید چهارمین جام خاوران شطرنج در بیرجند

معرفی برترین های جام نوروز 
تنیس روی میز فردوس

باکمال- برترین های مسابقات تنیس روی میز جام 
نوروز در فردوس معرفی شدند. 

به گزارش »خراسان جنوبی« مسئول هیئت تنیس 
روی میز فردوس با بیان این که در رقابت های جام 
نوروز 12 تیم از استان های خراسان جنوبی و  رضوی 
حضور داشتند گفت: بیش از 40 نفر نیز در رشته 
انفرادی در این مسابقات شرکت کردند که در نهایت 
»باشگاه برتر پینگ پنگ بیرجند« قهرمان و »باشگاه 
غفاری مشهد« نایب قهرمان شد و هم چنین تیم های 
فردوس و تربت حیدریه به صورت مشترک عنوان 

سومی این مسابقات را از آن خود کردند.
 به گفته »باکمال« در بخش انفرادی نیز »امیرحسین 
عباسپور« مقام اول، »امید عباسپور« مقام دوم و »مهدی 
اخروی محبی« و »علی بذرافشان« مقام سوم مشترک 

را به دست آوردند

 قهرمان نیم فصل اول
لیگ 2 فوتسال درمیان شناخته شد 

»فرهاد موبایل نوغاب« قهرمان نیم فصل اول مسابقات 
لیگ دوی فوتسال شهرستان درمیان شد. به گزارش 
خبرنگار ما همچنین »دهیاری هندوالان« و »دهیاری 
اره فورگ« مقام های دوم و سوم این دوره از رقابت ها را 
از آن خود کردند و تیم دهیاری دادران نیز بهترین تیم 

اخلاق نیم فصل اول مسابقات شد.

کورس بهاره اسب ها 

کورس بهاره اسب دوانی با مشارکت هیئت ورزش 
های روستایی و بازی های بومی و محلی استان و 
خوسف در دق اکبرآباد با معرفی سریع ترین اسب ها 

به خط پایان رسید.
 به گزارش »خراسان جنوبی« در این مسابقه اسب 
»پویا« از طبس با چابک سواری »قاسم مهدی زاده« 
مقام اول را به دست آورد و  اسب»ستاره« از طبس با 
چابک سواری »محمد رضا وفادار« و اسب »دُلدُل« از 
بیرجند با چابک سواری »علی پالاخی« دوم و سوم این 

دوره از رقابت ها شد.


